Autor: Marcos André Fernandes Sposito e outros; Réu: Meta
Mesquita Transportes Aéreos Ltda => FINAL DE SENTENÇA:
(...) ISTO POSTO, julgo procedente o pedido, condenando a ré a
pagar indenização por danos morais de R$ 3.000,00 (três mil reais),
sendo R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) para cada um dos
autores...P.R.I. Em, 06 de abril de 2006. (a) Erick Linhares-Juiz de
Direito  Adv - Não há advogado(s) cadastrado(s).

00056 - 001005121075-4

Autor: Perla Bezerra de Azevedo; Réu: Norte Brasil Telecom S/A =>
SENTENÇA: Pedido julgado improcedente.

[...]

Barbosa Cavalcante, Humberto Lanot Holsbach, Angela Di Manso.

00069 - 001005124048-8
Autor: Inaie Castro Cidade; Réu: Gol Transportes Aéreos S/A =>
FINAL DE SENTENÇA:..., ISTO POSTO, julgo procedente o
pedido para condenar a pagar à autora a importância de R$ 1.119,00
(um mil, cento e dezenove reais), sendo R$ 1.000,00 (um mil reais) a
título de reparação por danos morais e R$ 119,00 (cento de
dezenove reais) por danos materiais. O quantum indenizatório deve
ser monetariamente corrigido pelo índice adotado pelo TJRR, a
partir da publicação desta decisão em relação do dano moral e desde